
 

 
 

 
 

 

 

 

V jakém případě zažádat o IVP, PLPP a vyplnit formulář IVP, PLPP 
 
Žadatel o individuální vzdělávací plán (IVP) 
Na základě § 18 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
Ředitel školy může s písemným doporučením školského poradenského zařízení povolit 
nezletilému žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami nebo žákovi s mimořádným nadáním 
na žádost jeho zákonného zástupce a zletilému žákovi nebo studentovi se speciálními 
vzdělávacími potřebami nebo s mimořádným nadáním na jeho žádost vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu. 
 Ve středním vzdělávání může ředitel školy povolit vzdělávání podle individuálního vzdělávacího 
plánu i z jiných závažných důvodů. 
 Ve středním vzdělávání nebo vyšším odborném vzdělávání povolí ředitel školy individuální 
vzdělávací plán žákovi nebo studentovi na základě potvrzení, že žák nebo student je sportovním 
reprezentantem České republiky ve sportovním odvětví, vydaného sportovní organizací 
zastupující toto sportovní odvětví v České republice, a to v souvislosti s touto skutečností. Nutno 
doložit v příloze potvrzení ze sportovního klubu, že žák reprezentuje na úrovni České republiky. 
 
Žadatel o plán pedagogické podpory (PLPP) 
Na základě § 16 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, v platném znění. 
Podpůrná opatření pro žáka se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Podpůrná opatření pro žáka, který dlouhodobě chybí, bude chybět např. ze zdravotních důvodů, 
jiné závažné zdravotní problémy. Nutno doložit v příloze potvrzení lékaře. 
Škola podporuje nadané žáky, kteří nadstandardně rozvíjí své schopnosti i ve volnočasových 
aktivitách, angažují se ve sportovních, kulturních i jiných společenských činnostech, aktivně 
přistupují k dalšímu vzdělávání. Nutno doložit v příloze potvrzení sportovního, kulturního klubu, 
organizace, kde žák tuto činnost vykonává. 
 
 
Zpracovala Renáta Lasotová, výchovný poradce 

mailto:sekretariat@gpbfm.cz
http://www.gpbfm.cz/

